
 

Region Västmanland 
Regionhuset 
721 89 Västerås 
region@regionvastmanland.se 
www.regionvastmanland.se  

Regional elevhälso-
samordning 

Avtal mellan Region Västmanland och länets kommuner  

 

 

Detta avtal är framtaget i samarbete mellan Region Västmanland, Arboga kommun, Fagersta kommun, Hallstahammars kommun, Kungsörs kommun, 
Köpings kommun, Norbergs kommun, Sala kommun, Skinnskattebergs kommun, Surahammars kommun och Västerås stad. 



 

2 
 

Parter 

Mellan samtliga kommuner i Västmanlands län och Region Västmanland träffas härmed följande 

avtal om regional elevhälsosamordning. 

Kort beskrivning av elevhälsosamordningen 

Funktionen regional elevhälsosamordnare är inriktad mot elevhälsans medicinska insats (EMI) 

och ska verka för att skapa goda förutsättningar för alla skolsköterskor och skolläkare att verka 

för jämlik vård och hälsa för barn och ungdomar i åldrarna 6–19 år i Västmanland. Funktionen 

ska bidra till ökad kunskap och ökad kvalitet i elevhälsans medicinska insats i länets samtliga 

kommunala och fristående skolor.  

Samordningsfunktionen ska utgöra en länk mellan regionens hälso- och sjukvård riktad till barn 

och unga, samt elevhälsans medicinska insats. Samverkan sker också med nationella aktörer 

som Länsstyrelsen, Skolverket, Socialstyrelsen, SKR och Folkhälsomyndigheten. 

Den länsgemensamma funktionen innefattar en samordnande skolsköterska 80% och en 

samordnad skolläkare 20%.  

Planering, utvärdering och uppföljning 

Planering och prioritering av insatser görs löpande av elevhälsosamordnarna med utgångspunkt 

i vad som är aktuellt på nationell och regional nivå och vad som framkommer i dialog med 

berörda parter. Elevhälsosamordnarna informerar om det pågående arbetet, följer upp och för 

dialog om framtida prioriteringar i länets nätverk för kommunala skolchefer två gånger per år.   

Utvärdering, effektmätning och uppföljning görs löpande. Större utvärderingsinsatser planeras 

och genomförs vid behov, i samråd med länets nätverk för kommunala skolchefer.    

Uppdrag och former för samverkan 

I uppdraget ingår: 

• Stöd och rådgivning till skolsköterskor, skolläkare och skolchefer/skolledare i frågor 

gällande elevhälsans medicinska insats 

• Ansvar för och sammankallande till nätverksträffar med medicinskt ledningsansvariga 

(MLA) tre gånger per termin 
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• Ansvar för och sammankallande till nätverksträffar med länets skolläkare tre gånger per 

termin 

• Ansvar för och sammankallande till nätverksträffar med länets skolsköterskor 

kommunvis en gång per termin 

• Anordna utbildningsdagar för skolsköterskor och skolläkare en gång per termin 

• Förmedla nyhetsbrev en gång i månaden med uppehåll för jul och sommarlov 

• Uppdatering och utveckling av samordningsfunktionens webbsida 

• Verka för god samverkan mellan elevhälsans medicinska insats och den regionala hälso- 

och sjukvården som riktas till barn och unga 

• Verka för metodutveckling inom prioriterade områden, exempelvis patientsäkerhet, 

informationssäkerhet, hälsokontroller, förbyggande och hälsofrämjande arbete och 

psykisk hälsa 

Omfattning och finansiering 

Den länsgemensamma funktionen innefattar en samordnande skolsköterska, 80% och en 

samordnad skolläkare, 20%.  

Grundkostnaden beräknas till 1 miljon kronor per år som fördelas lika mellan Region 

Västmanland och länets tio kommuner. Kommunernas del av kostnaden, 500 tkr, fördelas 

utifrån en fördelningsnyckel baserat på antal invånare i åldersgruppen 6–19 år. Utöver Region 

Västmanlands grundkostnad på 500 tkr bidrar regionen med ytterligare 200 tkr per år avsett för 

utbildnings- och möteskostnader. 

Elevhälsosamordnarna anställs av Region Västmanland och kommunerna faktureras inom första 

kvartalet varje år. 

Uppräkning avseende kostnaden sker vart tredje år med start 2025 enligt Landstingsprisindex 

(LPIK). LPIK-prognos från februari används. I samband med uppräkning sker också en omräkning 

av fördelningsnyckel baserat på antal invånare i åldersgruppen 6–19 år. 
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Avtalsperiod 

Avtalet gäller tills vidare. 

Uppsägning 

Uppsägning kan ske av endera parten och ska skriftligen meddelas samtliga övriga parter senast 

nio månader innan årsskiftet. Om någon part säger upp avtalet så omförhandlas avtalet för 

samtliga kvarvarande parter utifrån de nya förutsättningarna. 

Tolkning av avtal 

Frågor om avtalets tolkning och tillämpning hanteras i första hand gemensamt av parterna. 

 

 

 

Av detta avtal har upprättats elva likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt. 


